（７６－ １ ）

議案第７６号

令和６年度大牟田市水道事業会計補正予算

第１条 令和６年度大牟田市水道事業会計の補正予算は、次に定めるところ

による。

第２条 令和６年度大牟田市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第

２条第１号中「５３，１００戸」を「５２，８８４戸」に改め、同条第２

号中「９，６１９，５２５㎥」を「９，７２３，０９０㎥」に改め、同条

第３号中「２６，３５５㎥」を「２６，６３９㎥」に改める。

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正

する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

収 入

第１款 水道事業収益 2,720,942千円 21,300千円 2,742,242千円

第１項 営 業 収 益 2,479,778千円 20,070千円 2,499,848千円

第２項 営業外収益 240,790千円 1,230千円 242,020千円

支 出

第１款 水道事業費用 2,572,800千円 34,301千円 2,607,101千円

第１項 営 業 費 用 2,412,924千円 34,297千円 2,447,221千円

第２項 営業外費用 156,273千円 △924千円 155,349千円

第３項 特 別 損 失 3,403千円 928千円 4,331千円

第４条 予算第４条本文括弧書中「８７０，６０７千円」を「８３５，６２

４千円」に改め、同条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり

補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

収 入

第１款 資 本 的 収 入 385,168千円 12,339千円 397,507千円

第３項 出 資 金 41,367千円 12,339千円 53,706千円

支 出

第１款 資 本 的 支 出 1,255,775千円 △22,644千円 1,233,131千円

第１項 建 設 改 良 費 649,580千円 △22,644千円 626,936千円

第５条 予算第８条第１号を次のように改める。

(1) 職員給与費 ２９７，９７９千円

第６条 予算第９条中「１１４，２５０千円」を「１１４，４０２千円」に

（７６－ ２ ）

改める。

令和 ７ 年 ２ 月２６日提出

大牟田市長 関 好 孝

提案理由

水道事業会計予算について補正を行うに当たり、地方自治法第９６条第１

項第２号の規定により、議会の議決を求める。